A EXECUÇÃO DA REFERIDA CONTRATAÇÃO, O 
ATENDIMENTO DAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS 
ESTABELECIDAS NO ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL N°. 27/2017.

OBJETO DO TERMO ADITIVO: VALOR E 
QUANTIDADE

DO VALOR CONTRATUAL E QUANTIDADE: 1. FICA 
ADITADO PARA CONSTAR UM ACRÉSCIMO DE R$ 
2.667,50 (DOIS MIL SEISCENTOS E SESSENTA E SETE 
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS); 2.FICAM ADITADAS 
PARA CONSTAR UM ACRÉSCIMO DE 50 (CINQUENTA) 
APOSTILAS DO ENSINO FUNDAMENTAL 5º ANO-

4ºBIMESTRE, CONFORME REQUERIMENTO DO 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 
GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

[...]

CONTRATADA – VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA.

5º ADITAMENTO AO CONTRATO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM GERENCIAMENTO, 
FORNECIMENTO, IMPLEMENTAÇÃO, EMISSÃO E 
ADMINISTRAÇÃO DE CARTÃO ALIMENTAÇÃO, POR 
MEIO ELETRÔNICO CARTÃO MAGNÉTICO NR. 
06/2014.

VALOR MENSAL: R$ 1.421,30 (UM MIL 
QUATROCENTOS E VINTE UM REAIS E TRINTA 
CENTAVOS).

VALOR GLOBAL: 17.055,60

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

ASSINATURA: 01/11/2019

INÍCIO: 08/11/2019

TÉRMINO: 08/11/2020

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
BURITAMA.

CONTRATADA: RAFAEL APARECIDO PRATES E CIA 
LTDA-ME.

2 º ADITAMENTO ao contrato de empresa para

[...]

Prestação de Serviços de limpeza das áreas internas 
e externas do Prédio, como limpeza dos pisos, janelas, 

paredes, vidros, sanitários, gabinetes e salas, calçadas, 
serviços estabelecidos em contrato ou a critério da 
Presidência do Poder Legislativo nº 08/2017.

VALOR DO CONTRATO: R$- 49.487,64 (QUARENTA 
E NOVE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SETE 
REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS).

ASSINATURA DO CONTRATO: 05/11/2019

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES - 08/11/2019 À 
07/11/2020

OSVALDO CUSTÓDIO DA CRUZ

PRESIDENTE

Atos Administrativos

Parecer

COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E 
CONTABILIDADE

PARECER ESPECIAL/2019

[...]

e Contabilidade, somos desfavoráveis à EMENDA - 
Autoria: vereador Carlos Alberto dos Santos, ao seguinte 
Projeto:

PROJETO DE LEI Nº 59/19 - Autoria: Poder Executivo 
Municipal, que Estima a Receita e Fixa a Despesa do 
Município de Buritama para o Exercício de 2020 em R$. 
80.225.521,00 (oitenta milhões, duzentos e vinte e cinco 
mil e quinhentos e vinte e um reais);

Este é nosso parecer.

Sala das Comissões, 06 de novembro de 2019.

JOSÉ ANTONIO ESPÓSITO

PRESIDENTE

JOSÉ DOMINGOS MARTINS FILHO 

Vice - Presidente

(NÃO SE MANIFESTOU)

NATÁLIA SPANAZZI RODRIGUES ALVES

Secretária

JUSTIFICATIVA
EMENDA MODIFICATIVA Nº 01/2019